Pasqyrat financiare te vitit 2019

emri nga sistemi SIGMAINTERALBANIAN VIG

NIPT nga sistemi J913290030

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Shogeri Sigurimi e te ngjashme Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Prime te shkruara bruto 2.244,703,546 2,219,928,945

Prime te ceduara risiguruesve (1,016,672,500) (1,009,418,321)

E ardhura neto nga primi i sigurimit 1,228,031,046 1,210,510,624

Ndryshimi ne rezerven per prime te paperfituara (39,653,365) (46,606,212)

Ndryshimi ne rezerven per prime te ceduara risiguruesve 32,127,288 (7,505,398)

Te ardhura neto nga primet 1,220,504,969 1,156,399,014

E ardhura neto nga aktiviteti shites 3,848,337 5,565,725

E ardhura neto nga instrumenta te tjere finaniare FHNPASH

Fitime/(humbje) nga crregjistrimi i aktiveve te mbajtura me kosto te amortizuar

[ fiera- te ardhura nga komisione risigurimi 540,535,914 511,412,921

Te ardhura neto 1,764,889,221 1,673,377,659

Deme te paguara (491,685,718) (618,993,930)

Ndryshim ne rezerven e demeve te sigurimit dhe risigurimit (228,083,357) (63,177,547)

Deme te sigurimit neto (719,769,076) (682,171,477)

Kosto e marrjes ne sigurim (621,572,422) (629,258,225)

Zhvleresimi neto i aktiveve financiare

Shpenzime administrative dhe marketingu (318,968,108) (306,592,274)

Shpenzime amortizimi (32,643,434) (29,038,757)

Shpenzime te tjera (43,835,326) (35,113,413)

He tern (persiig)

Humbje dhe shpenzime te tjera (1,017,019,289) (1,000,002,669)

Te ardhura nga interesi 99,622,122 89,052,291

Shpenzime financiare (8,485,755) (10,630,155)

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 1,211,924 30,062,551

Te ardhura nga deget 29,066,400 24,161,280

Te ardhura/(shpenzime) financiare neto 121,414,691 132,645,967

Fitimi/(humbja) para tatimit 149,515,548 123,849,480

Tatimi mbi fitimin (27,178,843) (22,738,442)

Fitimi/(Humbja) € periudhes (A) 122,336,705 101,111,039

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) 122,336,705 101,111,039

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Vlera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 4,679,288 4,679,288

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Levizje ne rezerven per vleren e drejte (instrumenta kapitali)

{Te tjera (pershkruy)

Tatim fitimi i vlerave ge nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje (701,893) (701,893)

Shuma 3,977,395 3,977,395

Vlera ge mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow

Hedges) B

{fe fiera (pershiguaj)

Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Shuma 0 0

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B) 3,977,395 3,977,395

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B) 126,314,100 105,088,433




Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices
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